
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.52 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
semplificato per il triennio 2025-2027. 
 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di novembre alle ore 16,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Present

e 

Assent

e 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si 
 

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il “Principio contabile 

applicato concernente la Programmazione di Bilancio” (Allegato n.4/1). 

 

Visti gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto l’art.9 bis della Legge 7 agosto 2016, n.160. 

 

Richiamato il punto 8 del “Principio contabile” che definisce il Documento Unico di Programmazione 

(DUP), come “lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e 

consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e 

organizzative.” 

 

Vista l’art. 1 comma 887 della Legge 27.12.2017, n.205. 

 

Visto il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art.1 comma 887 

della Legge 27.12.2017, n.205 che prevede la redazione di un D.U.P. Semplificato per i comuni di 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ulteriormente semplificato per i comuni di popolazione 

inferiore ai 2.000 abitanti, i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura di documento unico 

di programmazione semplificato di cui all’appendice tecnica n.1 del citato decreto. 

 

Visto l’articolo n.170 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. n.126 del 2014. 

 

Dato atto che il D.U.P. è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli 

enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistematico ed unitario le discontinuità 

ambientali ed organizzare e costituisce il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 29.07.2024 di approvazione del 

documento per il triennio 2025-2027. 

 

Ritenuto di dover aggiornare il DUP in coerenza con i dati di bilancio per la presentazione e 

l’approvazione del Consiglio Comunale nella seduta di approvazione del bilancio di previsione. 

 

Visto l’allegato documento predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, secondo le 

indicazioni strategiche ed operative fornite dall’Amministrazione e nella forma ulteriormente 

semplificata prevista dal citato decreto del 18 maggio 2018. 

 

Dato atto che il documento ha un periodo di valenza di tre anni decorrenti dal 1° gennaio 2025 e fino 

al 31 dicembre 2027, interamente entro il periodo di vigenza dell’attuale amministrazione comunale. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

semplificato per il triennio 2025-2027, che allegato alla presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, che sarà presentato al Consiglio Comunale per le conseguenti 

deliberazioni. 



 

2. Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere alla presentazione al Consiglio Comunale. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana Paolo) 
   firmato digitalmente 


